

Zmluva o dielo

na reinštaláciu časti slovenskej expozície uvedenej na Pražskom Quadriennale 2015 – pod názvom „Milan Čorba. Odraz obrazu“ v priestoroch Dvorany MK SR, uzavretá na základe § 9, ods. 9 zák. č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

1. Divadelný ústav

Sídlo organizácie: Jakubovo námestie 12, 813 57 Bratislava

Štatutárny zástupca: Mgr. art. Vladislava Fekete, ArtD.

Oprávnená osoba na rokovanie: Viera Burešová

IČO: 164 691

Peňažný ústav:

Č. účtu:

Tel.:+4212 20487102, fax: 52 93 15 71

(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Obch. meno: Štefan Potančok

Adresa/sídlo: Hlaváčiková 3110/8 Karlova Ves, 841 05 Bratislava

Číslo živnostenského registra: 102-20651

IČO:11 825 197

DIČ:102 555 0416

Banka:

SWIFT:

Tel. č:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Podkladom pre uzavretie Zmluvy o dielo (ďalej len „zmluvy“) je inštalovanie časti výstavy slovenskej expozície Pražského Quadriennale 2015 pod názvom „Odraz obrazu Milan Čorba“ pri príležitosti spomienky na významného slovenského kostýmového výtvarníka, scénografa a pedagóga.

Článok I

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy o dielo je:

1.1 Reinštalácia slovenskej expozície uvedenej na Pražskom Quadriennale 2015 – pod názvom „**Milan Čorba. Odras obrazu**“, ktorá zahŕňa:

- 1.1.1 Drobný repas a vyčistenie prvkov expozície realizovanej podľa návrhov autora Borisa Kudličku rozpísanej v bode 2.1 zmluvy;
- 1.1.2 Dovozy expozície z Čachtíc na miesto konania výstavy (Dvorana Ministerstva kultúry SR).
- 1.1.3 Montáž, inštalácia expozície (ďalej len „montáž“).
- 1.1.4 Demontáž expozície (ďalej len „demontáž“).
- 1.1.5 Odvoz expozície z miesta inštalácie v Bratislave a jej vyskladnenie v určených skladových priestoroch v Bratislave.

2. K bodu 1.1.1.

2.1 Expozícia Milan Čorba. Odras obrazu - Špecifikácia použitého materiálu a dodávky predmetu zákazky

Drobný repas a vyčistenie prvkov expozície sa uskutoční podľa nasledujúceho rozpisu:

por. č.		množstvo	jednotka
Drobný repas a čistenie prvkov expozície:			
1.	Hliníková konštrukcia 603x458x528x350 cm steny	1	sada
2	Hliníková konštrukcia 603x458x528x350 cm steny	1	sada
3	Hliníková konštrukcia strop 600x525x455 cm	1	ks
4	Podlaha MDF 20 mm náter ako stupeň 20 cm vysoký	10,71	m2
5	Zrkadlá stena nalepené zrkadlo 4 mm na podložke z MDF	29,5	m2
6	Plexi so polopriepustnou fóliou 15 mm v rámoch (podľa priloženého návrhu)		
6.1	A 152x350cm	3	ks
6.2	B 176x350cm	3	ks
6.3	Atypická konštrukcia na prevoz plexi	1	sada
7	Zrkadlo na strop na MDF 8 mm	10,71	ks
8	Tuli vaky	2	ks
9	LED stripy a trafo	1	sada
10	Textový panel s podkladom	1	sada
11	2 reproduktory (podľa priloženého návrhu) Kabeláž a elektroinštalačný materiál.	2/1	ks/sada

3. K bodom 1.1.2 – 1.1.5

3.1 Preprava, montáž, demontáž a uskladnenie expozície

Preprava manipulácia, montáž, demontáž a uskladnenie expozície
--

Technická skúška	expozičie
Doprava do Bratislavy • expozičie • pracovníci	z Čachtíc do Bratislavy 1 veľké nákladné auto s expozičiou, 1 malé auto na prepravu manipulačných pracovníkov (2x), stojné a parkovné
Montáž	expozičie
Kompletné pobytové náklady	počet si stanoví zhotoviteľ podľa potreby
Demontáž	expozičie
Doprava do Bratislavy ➤ do skladov DÚ ➤ (prvky expozičie) a ➤ pracovníkov	z Čachtíc do Bratislavy, rozvoz v Bratislave (1 veľké nákladné auto s expozičiou) a z Čachtíc do Bratislavy, rozvoz v Bratislave a z Bratislavy do Čachtíc - 1 malé auto na prepravu pracovníkov, parkovné
Manipulácia (nakladanie, vykládanie) a uskladnenie v skladoch DÚ	s prvkami expozičie

V uvedených položkách sú zahrnuté všetky náklady spojené s realizáciou predmetu zmluvy.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi predmet zmluvy v požadovanej špecifikácii, v požadovanom rozsahu a v požadovanej funkcionalite. Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet zmluvy dodať v termíne určenom v tejto zmluve.
5. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi uhradiť cenu za realizáciu predmetu zmluvy uvedeného v článku I podľa článku III tejto zmluvy.
6. Objednávateľ sa touto zmluvou ďalej zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú pre plnenie záväzkov realizátora vyplývajúcich z tejto zmluvy.

Článok II. Termín plnenia

4.1 Harmonogram úpravy, dopravy, montáže, demontáže a uskladnenia expozičie:

3.	Skompletizovanie expozičie, vrátane drobného repasu a čistenia prvkov expozičie	T: 21. 3. 2016
----	---	----------------

4	Naloženie expozície vrátane dovozu do Bratislavy	22. 3. 2016
5	Vyloženie expozície v Bratislave	22. 3. 2016 o 8,00 hod.
7	Montáž podľa pokynov	22. – 23. 3.2016 od 8,00 – 18, 00 hod.
9	Vernisáž výstavy Milan Čorba. Odras obrazu	31. 3. 2016
10	Pristavenie nákladného auta, demontáž expozície	25. 4. 2016 od 8.00. hod. – 16.00
11	Dovoz expozícií do Divadelného ústavu Bratislava, vyloženie expozície do určených priestorov skladu DÚ	25. 4. 2016 – priebežne počas demontáže.

Článok III Cena a platobné podmienky

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku I tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona o cenách č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov ako maximálna bez možnosti jej úpravy je:

Cena: 3. 705,50 EUR vrátane DPH

2. Kalkulácia nákladov spolu

Príprava, preprava, montáž, demontáž a uskladnenie expozície				
	Počet	Jednotka	Jednotková cena	Celková cena
Príprava expozície na reinštaláciu, drobný repas a vyčistenie.				116,00 €
Prevoz, manipulácia, balenie, nakladanie	1 – celá expozícia		130,00 €	130,00 €
Doprava pracovníkov na trase Čachtice-Bratislava a späť	1 auto Peugeot Boxer (2x)	420,-km	0,51 €/km	214,20 €
Doprava expozície na trase Čachtice – Bratislava-(Čachtice)	1 nákladné auto Iveco	210,- km	0,81 €/km	170,10 €
Montáž expozície	1 – celá expozícia		1728,00	1728,00
Doprava pracovníkov na trase Čachtice-Bratislava a	1 auto Peugeot Boxer (1x)	210,-km	0,51 €/km	107,10 €

späť				
Doprava expozície na trase (Čachtice) - Bratislava – (Čachtice)	1 nákladné auto Iveco	210,- km	0,81 €/km	170,10 €
Demontáž expozície	1 – celá expozícia		984,-€	984,-€
vyskladnenie a uskladnenie v skladoch DÚ	1 – celá expozícia		86,- €	86,- €
Spolu v eur				3.705,50 €

3. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu na základe faktúry, ktorej súčasťou bude súpis dodaných a vykonaných prác odsúhlasený objednávateľom po demontáži a dovoze expozície do skladu objednávateľa dňa 25.04.2016. Faktúry vystavené zhotoviteľom musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho zhotoviteľovi na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť prevzatím daňového dokladu.

Článok VI Povinnosti a práva zmluvných strán

1. Objednávateľ je povinný:
 - uhradiť dohodnutú cenu v dohodnutých termínoch,
 - spolupracovať podľa požiadaviek zhotoviteľa,
 - prevziať predmet plnenia od zhotoviteľa,
2. Zhotoviteľ je povinný:
 - v lehote plnenia realizovať prípravu výstavných prvkov v požadovanom rozsahu a uskutočniť montážne, inštalačné práce na mieste plnenia,
 - vykonať predmet zmluvy riadne v súlade s požiadavkami objednávateľa, v zmysle špecifikácie a platných technických noriem pre predmetnú službu.

Článok VII Miesto plnenia

1. Dvorana Ministerstva kultúry Slovenskej republiky, Námestie SNP č.33, 813 31 Bratislava.

Článok VIII. Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ odovzdá predmet plnenia po zmluvne dohodnutom termíne zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 5 % z ceny predmetu zmluvy bez DPH.

2. V prípade, že objednávatel' bude v omeškaní s úhradou ceny, má zhotoviteľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% za každý deň omeškania z výšky neuhradenej sumy.
3. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v zmluvne dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 500 EUR za každý deň omeškania. Termín odstránenia vád dohodnú zmluvné strany písomne. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží náhradný termín odstránenia vád zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 500 EUR za každý deň omeškania.
4. Uplatnenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na náhradu škody vzniknutej nesplnením zmluvných povinností.

Článok IX Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávatel' môže odstúpiť od zmluvy v prípade, že bude ohrozený termín dodania diela. Objednávatel' môže v takom prípade dať vykonať dokončenie diela inému dodávateľovi oprávnenému poskytovať predmetné služby na primerané náklady zhotoviteľa, ktorý spôsobil omeškanie plnenia.

Článok X Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť jej zverejnením. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30. 5. 2016.
2. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté inak, riadia sa právne vzťahy medzi zmluvnými stranami ustanoveniami Obchodného zákonníka.
3. Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli na znak čoho ju potvrdzujú svojimi podpismi.
4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dva pre každú zmluvnú stranu.
5. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je
 - 5.1 Príloha č. 1 k špecifikácii predmetu zmluvy (projekt, návrhy, náčrty) týkajúce sa expozície Milan Čorba. Odras obrazu.

V Bratislave dňa

objednávatel'

Mgr. art. Vladislava Fekete, ArtD.
riaditeľka Divadelného ústavu

zhotoviteľ

Štefan Potančok